



**Roberto Emilio Rebolledo  
Soto**

## Perfil Profesional

**Licenciado en Enfermería con título en trámite;** Dinámico, con capacidad de liderazgo, con experiencia en dirigir a otros en situaciones que demanden esfuerzo y bajo presión, orientado al trabajo por objetivos y capacitado para enfrentar situaciones de desafío y superación, buen trabajador y con experiencia para colaborar en equipo, con sentido común y habilidad en la toma de decisiones, habituado a trabajar con el idioma inglés, con motivación propia. Individuo responsable de su trabajo, actualmente con contrato 900, determinado a continuar con la educación para ser un mejor profesional y servidor público para así brindar con calidad y calidez la mejor de las atenciones a los pacientes que así lo requieran.

## Habilidades:

Liderazgo en el trabajo, excelente al trabajar en equipo, responsable y sobre todo puntual, hábil en la toma de decisiones y bajo presión, con motivación propia y determinado a la actualización cuando se requiera, dispuesto a atender el llamado cuando sea necesario y a la brevedad. Además de la formación en enfermería cuenta con conocimientos en informática y los programas de Excel, Word, Power Point, Outlook Express, Internet, Windows, etc.

## Formación académica

2016 – 2018 Licenciatura en Enfermería.  
Centro Universitario del Sur, campus Tepatitlán.

2013 – 2014 Servicio Social en el Hospital Regional.  
Yahualica de González Gallo, Jalisco.

- 2011 – 2013 Técnico en Enfermería.  
Centro Universitario del Sur, campus Yahualica.
- 2003 – 2008 Radicando fuera del País.
- 2000 – 2002 Técnico Profesional en Electrónica y Automatización.  
Universidad Tecnológica de Jalisco, Guadalajara, Jalisco.
- 2001 – 2002 Essential English Levels.  
Interlingua de Idiomas, S. A. de C. V.  
Guadalajara, Jalisco.
- 1996 – 1998 Seminario de San Juan de los Lagos, Jalisco.

## Experiencia

- Oct. 2014 – A la fecha Hospital Regional Yahualica.  
Pedro Moreno 75  
Yahualica de González Gallo, Jalisco.
- Feb 2010 – Dic. 2010 Teletech Servicios Integrales, S de R.L. de C.V.  
Anillo Periférico Sur 7980 Int. 1ª  
Tlaquepaque, Jalisco.  
Servicio al cliente y soporte técnico bilingüe a clientes de  
La compañía Tmobile en los Estados Unidos.
- 2008 – Enero 2010 Autolavado La Derecha  
Yahualica, Jalisco.  
Negocio propio, lavado de autos,  
Interacción con gente de diferentes nacionalidades.
- 2003 – Mayo 2008 Armstrong Technology, Inc.  
Auburn, Ca. 95602  
Art Armstrong Jr. President  
Ben Vann Quality manager  
Fabricación de partes para aviones y robots,  
Manejo de máquinas de precisión experimental y producción,  
así como manejo de montacargas, aplicación en envío y  
recibimiento de material, ambiente de trabajo totalmente en ingles.

2002 – 2003 Comunicación Intergráfica S. A. de C.V.  
Aguascalientes, Ags.  
Venta, Renta y reparación de copiadoras, faxes y teléfonos de la  
Marca Kyocera Mita.

1998 – 2000 Instructor comunitario CONAFE  
Educación primaria rural.  
Yahualica de González Gallo, Jalisco.  
Clases elementales de primaria en diferentes niveles.

1995 – 1996 Instituto Federal Electoral  
Módulo Yahualica de González Gallo, Jalisco.  
Proceso de inscripción y entrega de la credencial de elector.

### **Otros datos**

**Idiomas**            español nativo. Inglés: Nivel Medio.

.

**Informática**        Excel, Word, Office, Adobe, navegación de la web.